АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 02 февраля 2026 г. № 53-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Шенкурского муниципального округа  Архангельской области «Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа» на 2026 год

	В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  округа  Архангельской  области  от  22 декабря 2022 года № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского  муниципального округа Архангельской области «Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Шенкурского  муниципального округа  Архангельской  области от  28 декабря  2022 года  № 29-па:
          1.  	Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа» на 2026 год.
          2.	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
 Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от  02 февраля 2026 г. № 53-р

ПЛАН
реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области
«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа»
на 2026 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального округа»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2  Благоустройство общественных  территорий
г. Шенкурска
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	0
	0
	1
	1

	1.5. Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Шенкурского муниципального округа
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	количество проинвентаризированных индивидуальных жилых домов и
земельных участков, предоставленных для их размещения
	единиц
	0
	0
	0
	5

	выполнение работ по инвентаризации
	срок завершения

	30 декабря

	1.6. Проведение публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	количество граждан в возрасте от 14 лет, принявших участие в решении вопросов развития городской среды
	человек
	0
	800
	850
	850

	1.7. Размещение на сайте ГИС ЖКХ и на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации актуальной и своевременной информации о ходе реализации проекта
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	количество публикаций о ходе реализации программы
	количество публикаций
	2
	4
	12
	12

	полнота размещения информации на сайте ГИС ЖКХ
	процент размещения
	0
	30
	70
	100

	Подпрограмма № 2  «Охрана  окружающей  среды  и  безопасного обращения с отходами  производства и потребления   Шенкурского  муниципального округа»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1. Содержание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления)   твердых коммунальных отходов
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	содержание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления)   твердых коммунальных отходов
	единиц
	119
	119
	119
	119

	2.2. Создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов
	единиц
	0
	0
	3
	3

	2.3. Ликвидация несанкционированного размещения отходов
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	количество ликвидированных несанкционированных свалок
	единиц
	0
	0
	1
	1